Sebagaibukti dapat dilihat pada sebuah prasasti yang ditulis denganhuruf Jawa pada sekeping batu yang berbunyi Rupa Brahma-na Warna Sari, yang mengandung nilai tahun 1481 Saka atautahun 1559 Masehi pada puncak masjid.Dari masjid ini pula diyakini merupakan salah satu pu-sat berkembangnya ukir Jepara, karena dinding masjid di-hiasi dengan berbagai ornamen ukiran jenis relief dari batukarang putih yang berbentuk bundar, bujur sangkar, persegipanjang dengan kedua sisinya berbentuk garis kurawal.